
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3527 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 15 de agosto de 2023 –  

 

 

Prefeitura passa a informar boletim semanal dos atendimentos feitos na 
Unidade Móvel de Saúde Animal 

 
  A Prefeitura de Pau dos Ferros, através da Secretaria de Saúde (SESAU), informa o boletim 

com dados referentes às ações desenvolvidas pelo Núcleo de Controle de Zoonoses e pela Unidade 
Móvel de Saúde Animal (UMSA), que de forma itinerante, vem percorrendo vários bairros de Pau 
dos Ferros, com atendimentos individualizados aos cães e gatos, passando por Médicos 
Veterinários, que irão realizar exames para identificar se aquele animal está apto ou não para a 
castração. 

Os atendimentos ocorrerão de segunda à sexta, das 8h às 12h. A média diária é de 10 fichas 
para atendimento. O objetivo da castração é propiciar um controle populacional dos animais do 
município. De início, serão atendidos os animais domiciliados, para aquelas famílias com baixo 
poder aquisitivo. 

A Unidade Móvel realizou 200 atendimentos, 301 vacinações, 164 testes de Leishmaniose e 
162 castrações. Vale lembrar, que o quantitativo dos testes de Leishmaniose corresponde aos 
números de testes realizados, e não necessariamente positivos. Os dados informados neste Boletim 
são referentes às ações desenvolvidas pelo Núcleo de Controle de Zoonoses e pela Unidade Móvel 
de Saúde Animal (UMSA) do município. 

Para ter acesso a consultas, exames e castrações dos animais, os tutores de cães e gatos 
da localidade devem ir até a Unidade Móvel levando os seguintes documentos: Xerox legível de 
CPF e RG, Comprovante de residência atualizado (até 90 dias) e Folha resumo do NIS. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 15 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                 

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 15 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

 
SUMÁRIO 

 
 
 
 

 Decreto 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Termo de Cessão de Servidor 

 Convocação para assinatura de Contrato 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 
 
 
 
 

 Extrato de Termo Aditivo de Prazo 

 Termo de Autorização de Inexigibilidade  

 Termo de Ratificação da Inexigibilidade  

 Termo de Autorização de Dispensa 

 Termo de Ratificação da Dispensa 

 Aviso de Licitação 

 Resultado de Julgamento 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÃMARA MUNICIPAL 

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
4. CPL 



PAU DOS FERROS, 15 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 
 
 
 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria

 
5. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO Nº 179, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Declara de utilidade pública, para fins de 

desapropriação, o imóvel que especifica e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, usando de suas atribuições legais, especificamente nos termos do art. 5º, IV da 

Lei Orgânica do Município e art. 5º, “m” c/c art. 6º do Decreto-Lei nº 3.365/41.  

 

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, a fim de desapropriação pelo Município de 

Pau dos Ferros, por via amigável ou judicial, o imóvel localizado na Rua Projetada, s/n, 

São Vicente de Paulo, Pau dos Ferros/RN, numa área total de 900 m2, com os seguintes 

limites e confrontantes: inicia-se a descrição deste perímetro no ponto P01, de 

coordenadas N 9.323.651,30m e E 587.356,99m; deste segue confrontando com a Rua 

Projetada, com azimute de 220°53'50,82" por uma distância de 30,00m, até o ponto P02, 

de coordenadas N 9.323.628,62m e E 587.337,35m; deste segue confrontando com 

Herdeiros de Aluízio Diógenes, com azimute de 310°53'50,84" por uma distância de 

30,00m, até o ponto P03, de coordenadas N 9.323.648,26m e E 587.314,67m; deste 

segue confrontando com a Imóvel da Associação Atlética Banco do Brasil - AABB, com 

azimute de 40°53'50,82" por uma distância de 30,00m, até o ponto P04, de coordenadas 

N 9.323.670,94m e E 587.334,32m; deste segue confrontando com Herdeiros de Aluízio 

Diógenes, com azimute de 130°53'50,79" por uma distância de 30,00m, até o ponto P01, 

onde teve início essa descrição. 

 

Art. 2º. As despesas com a execução do presente Decreto, correrão por conta das 

dotações próprias do orçamento vigente e dos exercícios vindouro se necessário, 

incluindo as despesas de cartório para transferência e registro da escritura. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 15 

de agosto de 2023. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 424/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. GLICIANE PATRÍCIA DE SOUZA, Controladora-Geral deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 e 17 de agosto 

de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 1 (uma) diária e ½ 

(meia), com o valor total de R$360,00 (trezentos e sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRATAR DE ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS JUNTO À FAPERN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

Portaria Nº 425/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. VICENTE DE PAULA FERNANDES, Secretário de Meio 

Ambiente deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 

16 e 17 de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 1 

(uma) diária e ½ (meia), com o valor total de R$360,00 (trezentos e sessenta reais). 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRATAR DE 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS JUNTO À FAPERN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

Portaria Nº 426/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES, Secretária de 

Educação deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 

16 e 17 de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 1 

(uma) diária e ½ (meia), com o valor total de R$360,00 (trezentos e sessenta reais). 

Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de CUMPRIR AGENDA 

ADMINISTRATIVA NA REFERIDA LOCALIDADE. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 198, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. 

Dispõe sobre a concessão de jornada de 

trabalho diferenciada em regime híbrido 

de trabalho ao servidor LUCAS DE SOUZA 

FEITOZA. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso 

de suas atribuições Legais, mediante decisão da Mesa Diretora nos autos do processo 

administrativo de nº 2023.08.09.0004; 

  R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder ao servidor LUCAS DE SOUZA FEITOZA, ocupante do cargo efetivo 

de Assistente Administrativo, jornada de trabalho diferenciada em regime híbrido de 

trabalho, conforme disposto na Resolução de nº 002/2021. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

  

José Alves Bento 

Presidente  
 

 

 

 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 120/2023 
 
 

Dispõe sobre  Exoneração a Pedido    
  

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO de Pau dos Ferros/RN, no uso de suas atribuiçoes legais; 

 
RESOLVE: 

CÂMARA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

             Art.1º Exonerar a pedido a servidora abaixo discriminada a partir da data 
especificada à frente de seu nome. 

             Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Nome do servidor Cargo Matrícula Data 

DAYANA KELLY VIEIRA MAIA 
AGENTE 
COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE  

3102 14/08/2023 

 
 
Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

Pau dos Ferros, 15 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Municipal de Pau dos Ferros 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR 

 

TERMO DE CESSÃO DO SERVIDOR 
GLEYDSON RUDSON ALEXANDRE 
FERNANDES, QUE ENTRE SI FAZEM, DE 
UM LADO, O MUNICÍPIO DE PAU DOS 
FERROS E, DO OUTRO, O CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 
MUNICÍPIOS DO OESTE POTIGUAR – 
CIMOP. 

O MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, RN, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 08.148.421/0001-76, com sede à Av. Getúlio Vargas, nº 
1323, Centro, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora Prefeita, Marianna 
Almeida Nascimento, doravante denominada CEDENTE e O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE POTIGUAR 
– CIMOP, pessoa jurídica de direito público neste ato representado pelo seu 
presidente o Sr.  JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO, 
denominado CESSIONÁRIA, acordam em celebrar o presente termo de cessão de 
servidor, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLAÚSULA  PRIMEIRA  –  DO  OBJETO  -  O  presente  termo  tem  por  escopo  a  
cessão  do servidor GLEYDSON RUDSON ALEXANDRE FERNANDES, CPF nº. 
081 .308 .324 -96 , servidor do Município de Pau dos Ferros, Matrícula nº. 2471, para 
prestar seus misteres no Municipio de Portalegre/RN. 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO ÔNUS – O ônus pelo pagamento da remuneração 
mensal e dos conseqüentes encargos decorrentes desta cessão ficará sob a 
responsabilidade do CEDENTE. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – A presente cessão tem 
como fundamento legal a Lei Municipal número nº 1.053/07. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO – A presente cessão tem prazo de vigência de 
01(um) ano, a partir de 27/06/2023 a 27/06/2024. 
 
Parágrafo único. A presente cessão poderá ser rescindida a qualquer tempo, por 
qualquer das partes, mediante aviso com trinta dias de antecedência, caso o 
CEDENTE venha a necessitar  da  servidora cedida ou o CESSIONÁRIO não necessite 
mais dos seus serviços ou ainda se o interesse público o exigir. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO FORO - As questões relativas à presente a cessão da 
servidora serão dirimidas pelo Foro da comarca de Pau dos Ferros. 

 
Para firmeza do presente termo, assina o Cedente em três vias e na forma da Lei. 

  
 

Pau dos Ferros, Rio Grande do Norte, 09 de agosto de 2023. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Municipal de Pau dos Ferros 

Cedente 
 

 
 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições 
legais, torna público a relação do(a) candidato(a) convocado(a) para assinatura do 
contrato, proveniente do Edital nº 009/2023: 
 

I- A assinatura do contrato ocorrerá no dia 16 de agosto de 2023, das 08h às 
12h, na Secretária Municipal e Administração. 

 
II- Os(as) Candidatos(as) convocados para assinar o Contrato deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Administração, munidos de cópias com a 
apresentação dos originais ou cópias autenticadas dos documentos abaixo:  

II.I. Documento de Identificação oficial com foto, preferencialmente RG com data 
de emissão (caso seja apresentado outro documento, informar comprovação de 
dados do RG);  
II.II. Cadastro de Pessoa Física (CPF) emitido pelo site da Receita Federal 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapubli
ca.asp 
II.III. Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação ou certidão de 
quitação expedida pela Justiça Eleitoral;  

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp


PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

II.IV. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens); 
II.V. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ativo da Caixa;  
II.VI. Cópia do comprovante de residência atualizado, em nome do(a) candidato(a) 
ou declaração de residência assinada pelo(a) candidato(a), conforme modelo 
disponibilizado no Anexo III; 
II.VII. Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo. Na falta do 
Diploma, aceitarse-á cópia da certidão de conclusão de curso, devidamente 
assinada e carimbada pelo responsável, em papel timbrado da instituição;  
II.VIII. Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou 
averbação da separação judicial e/ou divórcio;  
II.IX. Duas fotos ¾.  
II.X. Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;  
II.XI. Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes 
documentos individuais:  

II.XI.I.  – Certidão de Nascimento e RG do dependente;  
II. XI. II. – CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente; 
 

III- Relação dos candidato(a) convocado(a) para assinatura do contrato:  
 

NOME CARGO 

LETÍCIA MARQUES FONTES Odontólogo - Especialista em 
Diagnóstico em Saúde Bucal 

ALCIDES ROBERTO NICURGO DO RÊGO PEREIRA Odontólogo - Especialista em 
Cirurgia e Traumatologista 

buco-maxilofacial 

MICHEL PLATINI PEREIRA DO RÊGO Odontólogo - Especialista 
Periodontia 

WALERIA DANTAS DE SALES MAIA GOMES Odontólogo - Especialista 
Periodontia 

JOSÉ HIAGO VIANA DA SILVA Odontólogo - Especialista em 
PNE 

RENATO DA SILVA FERNANDES PAIVA Odontólogo - Especialista em 
Endodontia 

BÁRBARA VITÓRIA FERNANDES CARVALHO Odontólogo - Especialista em 
Endodontia 

IVONCISIO GARCIA REGO Médico Veterinário 

EDJANE DE ALMEIDA GOMES Motorista 

EUDIVAN JOSÉ DA PENHA Motorista 

 
 

Pau dos Ferros/RN, 15 de agosto de 2023. 

 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora KARLA 
SKARLLACK OLIVEIRA FARIAS, brasileira, solteira, profissão ASSISTENTE 
SOCIAL, inscrita no CPF 095.428.014-83 e portadora da cédula de identidade nº 
002.710.600 expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliada na Rua Asa 
Branca, nº 356, Bairro Bacural, Apodi/RN. Havendo sido aprovada no Concurso 
Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato 
publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu 
processo administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após 
haver sido provida no cargo para ao qual foi concursada através do competente 
Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente 
TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, cumprida as 
exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO 
DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, firmo o 
presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora 
empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 

KARLA SKARLLACK OLIVEIRA FARIAS 
SERVIDORA EMPOSSADA 

 

 
 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora MARIA 
ALEXSANDRA SABINO DA SILVA, brasileira, solteira, profissão ASSISTENTE 
SOCIAL, inscrita no CPF 011.723.004-96 e portadora da cédula de identidade nº 
002.150.343 expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliada na Avenida Rio 
Branco, nº 124, Bairro Santo Antônio, Mossoró/RN. Havendo sido aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual 
instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou concluído sem 
reparos. Após haver sido provida no cargo para ao qual foi concursada através do 
competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, 
firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, 
cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA 
CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, 
firmo o presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora 
empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

  MARIA ALEXSANDRA SABINO DA SILVA 

SERVIDORA EMPOSSADA 
 
 

 
 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora TAMIRES 
DA SILVA MORAIS, brasileira, solteira, profissão ASSISTENTE SOCIAL, inscrita no 
CPF 104.490.414-33 e portadora da cédula de identidade nº 002.936.866 expedida 
pela SESPDS/RN, residente e domiciliada na Rua Dom Helder Câmara, nº 15, Bairro 
Belo Horizonte, Mossoró/RN. Havendo sido aprovada no Concurso Público realizado 
no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 
13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo 
administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido 
provida no cargo para ao qual foi concursada através do competente Edital de 
Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO 
DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências 
legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, 
Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de 
Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN  

 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

TAMIRES DA SILVA MORAIS 
SERVIDORA EMPOSSADA 

 

 
 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora MARIA 
ANDREA ALVES CAVALCANTE, brasileira, solteira, profissão ASSISTENTE 
SOCIAL, inscrita no CPF 081.478.664-29 e portadora da cédula de identidade nº 
002.917.662 expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliada na Rua José 
Carlos, nº 361, Bairro Centro, Frutuoso Gomes/RN. Havendo sido aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada 
por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual 
instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou concluído sem 
reparos. Após haver sido provida no cargo para ao qual foi concursada através do 
competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, 
firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, 
cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA 
CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, 
firmo o presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora 
empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

   

MARIA ANDREA ALVES CAVALCANTE 
SERVIDORA EMPOSSADA 

 
 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor IGOR DE 
AQUINO SILVA, brasileiro, solteiro, profissão TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO, inscrito 
no CPF 088.657.674-13 e portador da cédula de identidade nº 003.093.149, 
expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliado na Rua Antônio Gurjão, nº 450, 
Bairro São Geraldo, Pau dos Ferros/RN. Havendo sido aprovado no Concurso 
Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato 
publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu 
processo administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após 
haver sido provido no cargo para ao qual foi concursado através do competente 
Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente 
TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, cumprida as 
exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO 
DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, firmo o 
presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidor 
empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

IGOR DE AQUINO SILVA 
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor JADER MIZAEL DA 
SILVA NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, profissão TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO, 
inscrito no CPF 112.631.614-80 e portador da cédula de identidade nº 003.371.982, 
expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliado na Rua Francisco Justino dos 
Santos, nº 07, Bairro Centro, Grossos/RN. Havendo sido aprovado no Concurso Público 
realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 
13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo 
administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provido 
no cargo para ao qual foi concursado através do competente Edital de Convocação de 
nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal 
de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

JADER MIZAEL DA SILVA NASCIMENTO 
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor WEDSON 
HEBERT SANTOS DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, profissão TÉCNICO DE 
NIVEL MÉDIO, inscrito no CPF 072.529.794-82 e portador da cédula de identidade 
nº 002.518.216, expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliado na Rua 
Alexandre Benedito, nº 70, Bairro Centro, São Francisco do Oeste/RN. Havendo sido 
aprovado no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação 
homologada por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação 
solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou 
concluído sem reparos. Após haver sido provido no cargo para ao qual foi 
concursado através do competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado 
no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no 
cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 
MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 
Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

WEDSON HEBERT SANTOS DE OLIVEIRA 
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor PAULO 
VICTOR DE OLIVEIRA GAMA PAIVA, brasileiro, solteiro, profissão TÉCNICO DE 
NIVEL MÉDIO, inscrito no CPF 702.622.714-94 e portador da cédula de identidade 
nº 003.380.528, expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliado na Rua Luiz 
Albuquerque, nº 68, Bairro Portal da Chapada, Apodi/RN. Havendo sido aprovado 
no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação 
homologada por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação 
solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou 
concluído sem reparos. Após haver sido provido no cargo para ao qual foi 
concursado através do competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado 
no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no 
cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 
MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 
Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

PAULO VICTOR DE OLIVEIRA GAMA PAIVA 
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 

 
 
 
 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia quatro de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à 
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor 
AGÁPITO ALISSON DE FREITAS ARAÚJO, brasileiro, solteiro, profissão 
TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO, inscrito no CPF 070.105.154-09 e portador da cédula 
de identidade nº 003.355.557, expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliado 
na Rua Quintino Bocaiuva, nº 594, Bairro Centro, Pau dos Ferros/RN. Havendo sido 
aprovado no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação 
homologada por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação 
solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou 
concluído sem reparos. Após haver sido provido no cargo para ao qual foi 
concursado através do competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado 
no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no 
cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 
MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 
Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN  

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 

AGÁPITO ALISSON DE FREITAS ARAÚJO 
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 
TERMO DE POSSE 

 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor SÉRGIO 
AUGUSTO DOS SANTOS ARAÚJO, brasileiro, solteiro, profissão TÉCNICO DE 
NIVEL MÉDIO, inscrito no CPF 098.322.444-71 e portador da cédula de identidade 
nº 002.702.304, expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliado na Rua 
Hugolino de Oliveira, nº 598, Bairro Leandro Bezerra, Caraúbas/RN. Havendo sido 
aprovado no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação 
homologada por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação 
solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou 
concluído sem reparos. Após haver sido provido no cargo para ao qual foi 
concursado através do competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado 
no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 
MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 
Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

SÉRGIO AUGUSTO DOS SANTOS ARAÚJO 
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 
TERMO DE POSSE 

 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor IAGO 
JUNIOR DA SILVA, brasileiro, solteiro, profissão TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO, 
inscrito no CPF 060.015.984-10 e portador da cédula de identidade nº 002.497.745, 
expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliado na Rua Itamiran Nunes de 
Aquino Lima, nº 201, Bairro São Geraldo, Pau dos Ferros/RN. Havendo sido 
aprovado no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação 
homologada por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação 
solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou 
concluído sem reparos. Após haver sido provido no cargo para ao qual foi 
concursado através do competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado 
no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no 
cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 
MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 
Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

  



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

IAGO JUNIOR DA SILVA 
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora ALINE 
RAYANE FREITAS DE QUEIROZ, brasileira, solteira, profissão TÉCNICO DE 
NIVEL MÉDIO, inscrita no CPF 101.309.014-40 e portadora da cédula de identidade 
nº 002.907.021, expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliada na Rua José 
Florêncio, nº 349, Bairro Centro, Pau dos Ferros/RN. Havendo sido aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada 
por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual 
instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou concluído sem 
reparos. Após haver sido provida no cargo para ao qual foi concursada através do 
competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, 
firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, 
cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA 
CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, 
firmo o presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora 
empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

ALINE RAYANE FREITAS DE QUEIROZ 
SERVIDORA EMPOSSADA 

 
 

 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora AMANDA 
DA SILVA FERNANDES, brasileira, solteira, profissão TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO, 
inscrita no CPF 706.444.194-23 e portadora da cédula de identidade nº 003.523.113, 
expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliada na Rua Maria Valda de Góis, nº 
66, Bairro Cidade Alta, Felipe Guerra/RN. Havendo sido aprovada no Concurso 
Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato 
publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu 
processo administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após 
haver sido provida no cargo para ao qual foi concursada através do competente 
Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente 
TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, cumprida as 
exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO 
DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, firmo o 
presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora 
empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

  AMANDA DA SILVA FERNANDES 
SERVIDORA EMPOSSADA 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora MARIA DE 
FATIMA GOMES NOGUEIRA, brasileira, casada, profissão TÉCNICO DE NIVEL 
MÉDIO, inscrita no CPF 101.429.934-92 e portadora da cédula de identidade nº 
3742316, expedida pela SSP/PB, residente e domiciliada na Rua Bernardo Pessoa 
Queiroz, nº 141, Bairro Centro, Pau dos Ferros/RN. Havendo sido aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada 
por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual 
instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou concluído sem 
reparos. Após haver sido provida no cargo para ao qual foi concursada através do 
competente Edital de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, 
firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA 
CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, 
firmo o presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora 
empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

   

MARIA DE FATIMA GOMES NOGUEIRA  
SERVIDORA EMPOSSADA 

 
 

 
TERMO DE POSSE 

 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor CARLOS 
RANGEL DE FREITAS MENESES, brasileiro, solteiro, profissão TÉCNICO DE 
NIVEL MÉDIO, inscrita no CPF 096.291,524-60 e portadora da cédula de identidade 
nº 2609655, expedida pela SSP/RN, residente e domiciliada na Rua Sérvulo 
Fernandes Pimenta, nº 150, Bairro Princesinha do Oeste, Pau dos Ferros/RN. 
Havendo sido aprovada no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a 
sua aprovação homologada por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a 
documentação solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de admissão 
que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provida no cargo para ao qual 
foi concursada através do competente Edital de Convocação de nº 005/2023, 
publicado no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se 
investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 
MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 
Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidora empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

  

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

   

CARLOS RANGEL DE FREITAS MENESES  
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor MATHEUS SOARES 
DE SOUSA, nacionalidade brasileira, solteiro, profissão PSICÓLOGO(A) - SOCIAL, 
inscrito no CPF 116.481.784-13 e portador da cédula de identidade nº 002.617.773, 
expedida pela SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Francisco de Paiva, nº 74, Bairro 
centro, Antônio Martins/RN. Havendo sido aprovado no Concurso Público realizado no 
dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 13/06/2023, 
apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de 
admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provido no cargo para 
ao qual foi concursado através do competente Edital de Convocação de nº 005/2023, 
publicado no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe 
no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 
MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 
Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

 JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

MATHEUS SOARES DE SOUSA  
SERVIDOR EMPOSSADO 

 
 

 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora DEBORA DAIGINI 
DE ARAÚJO FERNANDES, nacionalidade brasileira, solteira, profissão 
PSICÓLOGO(A) - SOCIAL, inscrito no CPF 701.726.654-42 e portador da cédula de 
identidade nº 003.302.889, expedida pela SSP/PR, residente e domiciliado no Sitio Mata 
Pasto, nº 140, Zona Rural, Alexandria/RN. Havendo sido aprovado no Concurso Público 
realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 
13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo 
administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provido 
no cargo para ao qual foi concursado através do competente Edital de Convocação de 
nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o 
qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal 
de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

DEBORA DAIGINI DE ARAÚJO FERNANDES  
SERVIDORA EMPOSSADA 

 
 

 
TERMO DE POSSE 

 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora ANA CÉLIA VIEIRA 
LEITE CAMPOS, nacionalidade brasileira, casada, profissão PSICÓLOGO(A) - SOCIAL, 
inscrito no CPF 044.147.044-05 e portador da cédula de identidade nº 002.051.371, 
expedida pela SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Jose Inacio carvalho neto, nº 
210, Bairro centro, Antônio Martins/RN. Havendo sido aprovado no Concurso Público 
realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 
13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo 
administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provido 
no cargo para ao qual foi concursado através do competente Edital de Convocação de 
nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

 

qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal 
de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 
assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

  ANA CÉLIA VIEIRA LEITE CAMPOS 
SERVIDORA EMPOSSADA 

 
 

 

TERMO DE POSSE 
 

Ao dia sete de agosto de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora ANTONIA 
BRUNIELLE PESSOA FREIRE, nacionalidade brasileira, solteira, profissão 
PSICÓLOGO(A) - SOCIAL, inscrito no CPF 038.045.723-75 e portador da cédula de 
identidade nº 2000099178576, expedida pela SSP/CE, residente e domiciliado na Rua 
Francisca Paiva De Andrade, nº 684, Bairro centro, ERERE/CE. Havendo sido aprovado 
no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada 
por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu 
seu processo administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após 
haver sido provido no cargo para ao qual foi concursado através do competente Edital 
de Convocação de nº 005/2023, publicado no dia 07/07/2023, firma o presente TERMO 
DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais 
e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária 
Municipal de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai 
também assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 07 de agosto de 2023. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

  



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 25 

                                Diário Oficial do Município 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

  ANTONIA BRUNIELLE PESSOA FREIRE 
SERVIDORA EMPOSSADA 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO N° 098/2021 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE N° 8/2021-0011 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CORTEZ & MEDEIROS ADVOGADOS 

CNPJ: 22.918.738/0001-75 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato n° 098/2021, por mais 12 (doze) meses, com início em 13 de agosto de 2023 
e término em 13 de agosto de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, unidade orçamentária 02.001 Secretaria 
de governo - Ação 2022 manutenção das atividades e serviços administrativos - 
Classificação econômica 339039- outros serviços de terceiros pessoa jurídica - Fonte 
15000000 recursos não Vinculados de Impostos 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666, de 1993 

 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL – CONTRATANTE 

FELIPE AUGUSTO CORTEZ – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 8/2023-0037  
(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN)  

  
O presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 

considerou-se a necessidade: CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA MUSICAL 
REDONDO E BANDA SOM DO NORTE, PARA REALIZAÇÃO DA VI CAVALGADA 
DO VAQUEIRO NO DIA 27/08/2023 NO QUE TANGE AO SHOW DE ANIMAÇÃO DO 
FORRÓ DOS VAQUEIROS, A SER COMEMORADO NO CLUBE ASSEC DE PAU DOS 
FERROS/RN A PARTIR DAS 12H COM DURAÇÃO DE 03H, EM CELEBRAÇÃO AS 
FESTIVIDADE DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, DURANTE A XXVI FEIRA 
INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E NEGÓCIOS DO ALTO 
OESTE POTIGUAR – FINECAP, através de Processo de Contratação por 
inexigibilidade.   

CPL 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 26 

                                Diário Oficial do Município 

 

  
A presente Inexigibilidade de licitação encontra-se fundamentada no art. 25, III 

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 
27 de maio de 1998, vejamos:  

   
 Art. 25.  É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 

competição.  
(...)  
  
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, 
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado 
pela crítica especializada ou pela opinião pública;  
  

  
Dessa forma, e com base na fundamentação acima mencionada, RECONHEÇO 

E AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, adjudicando em favor da pessoa 
jurídica CAPITAL DO SOL ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA, com 
CNPJ 00.822.043/0001-52, no valor total de R$ 9.000,00 ( nove mil reais).     

  
   

Pau dos Ferros/RN, 15 de agosto de 2023.   
  

David Jhenison Soares Fernandes  
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

Port. 393/2023  
  
 

 
 TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 8/2023-0037  
(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN)  

  
Reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 8/2023-0037, 

fundamentada no art. 25, III da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada 
pela Lei Federal nº 9.648, de 27 de maio de 1998, adjudicando em favor da favor da 
pessoa jurídica CAPITAL DO SOL ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA, com 
CNPJ 00.822.043/0001-52, para CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA MUSICAL 
REDONDO E BANDA SOM DO NORTE, PARA REALIZAÇÃO DA VI CAVALGADA 
DO VAQUEIRO NO DIA 27/08/2023 NO QUE TANGE AO SHOW DE ANIMAÇÃO DO 
FORRÓ DOS VAQUEIROS, A SER COMEMORADO NO CLUBE ASSEC DE PAU DOS 
FERROS/RN A PARTIR DAS 12H COM DURAÇÃO DE 03H, EM CELEBRAÇÃO AS 
FESTIVIDADE DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, DURANTE A XXVI FEIRA 
INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E NEGÓCIOS DO ALTO 
OESTE POTIGUAR – FINECAP, através de Processo de Contratação por 
inexigibilidade, , no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), conforme especificações 
constantes no Termo de Referência.  
  
 
 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 27 

                                Diário Oficial do Município 

 

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26 do Estatuto Nacional de Licitações e 
Contratos da Administração Pública.  

  
Ato contínuo, publique-se.  
  
   

Pau dos Ferros/RN, 15 de agosto de 2023.   
  
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO  
PREFEITA MUNICIPAL   

 
 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 7/2023-0043 

(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

  
O Presidente da Comissão de Licitação de Pau dos Ferros, no uso de suas 

atribuições considerou-se a necessidade da locação de imóvel, localizado na Rua 
Joaquim Torquato, nº 359, Bairro Paraíso, Pau dos Ferros, em favor da pessoa jurídica 
BNB CLUB de Pau dos Ferros com inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa jurídica – 
CNPJ nº 08.151.995/0001-01, com endereço na Rua Joaquim Torquato, s/n, Centro, Pau 
dos Ferros/RN, a fim de atender as necessidades da Secretaria da Infraestrutura. 

 A presente Dispensa de licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso 
X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, 
de 27 de maio de 1998, na qual aqui transcrevo: 

  
Art. 24, É dispensável a licitação: 
  
[...] 
 X - Para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento 

das finalidades precípuas da administração, cujas necessidades de instalação e 

localização condicionem a sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor 

de mercado, segundo avaliação prévia; (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994); 

  

Autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor do pessoa jurídica BNB 

CLUB DE PAU DE FERROS, inscrita no CNPJ nº 08.151.995/0001-01, no valor mensal 

de R$ 3.000,00 (três mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. 

  

  Pau dos Ferros/RN, 09 de Agosto de 2023. 

  

  David Jhenison Soares Fernandes 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

Port. 393/2023 

  



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 28 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2023-0043 

(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

  

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação nº 7/2023- 0043, fundamentada 

no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, adjudicando em favor da pessoa 

jurídica BNB CLUB DE PAU DE FERROS, inscrita no CNPJ nº 08.151.995/0001-01, no 

valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), pelo período de 12 (doze) 

meses.,  referente locação de imóvel, localizado na Rua Joaquim Torquato, nº 359, Bairro 

Paraíso, Pau dos Ferros, com endereço na Rua Joaquim Torquato, s/n, Centro, Pau dos 

Ferros/RN, a fim de atender as necessidades da Secretaria da Infraestrutura. 

 

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26 do Estatuto Nacional de Licitações e 

Contratos da Administração Pública. 

  

Ato contínuo, publique-se. 

   

Pau dos Ferros/RN, 09 de agosto de 2023 

  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

  

  

 
 AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 6/2023-0051 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 25/08/2023, fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Presencial N°. 6/2023-0051, tipo menor preço, para Registro de 

Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviço de locação de veículo, tipo caminhão pipa, com motorista, a fim de 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do edital, de acordo com o que 

determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Gerência de Licitações da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n°. 3.555, de 08 de 

agosto de 2000, Lei Federal n°. 10.520/2002, Decreto Municipal N° 1.313 de 23 de junho 

de 2014, Decreto Executivo N° 10, de 01 de fevereiro de 2022, Lei Federal N° 8.666 de 

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 29 

                                Diário Oficial do Município 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: 

licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, 

no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações 

situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro – Pau dos Ferros/RN.  

 
 

Pau dos Ferros – RN, 15 de agosto de 2023. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

Pregoeiro Oficial 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO   

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0001  

  

 A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, torna 

público o resultado das propostas apresentada pelo licitante, referente a Tomada de 

Preços n° 2/2023-0001, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

execução dos serviços da obra de implantação de quadra de futebol society no 

município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Projeto Básico encaminhado pela Secretaria Municipal de 

Planejamento e Econônomico, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no projeto de engenharia neste edital e seus anexos.  Após a análise do 

departamento de Engenharia desta Prefeitura, da proposta de preço, constatou-se que 

foi CLASSIFICADA a proposta da empresa:  A B CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

R$ 369.386,79 (trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e seis e setenta 

e nove centavos); por atender plenamente todas as exigências de composição de 

preços e demais determinações do edital.  

Dessa forma, restou à Comissão Permanente de Licitação, uma vez cumpridas 

as exigências formais, declarar VENCEDORA do presente certame a empresa A B 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Notifica-se a empresa participante, que está 

aberto o prazo para recurso deste resultado, de 05 dias úteis, conforme estabelece o art. 

109 da lei 8.666/93.  

                                                                                                                                          

                                                                                                                                           

                                                               Pau dos Ferros – RN, 15 de Agosto de 2023.  

  

  

David Jhenison Soares Fernandes  

PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 30 

                                Diário Oficial do Município 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2023-0046 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0046  

Objeto da Licitação:  Processo de despesa, para registro de preço, 
destinado a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de estrutura física, iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a 
eventos culturais e institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos descritos 
neste termo de referência. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

D.S. PAIVA DIAS - ME - CNPJ: 12.255.149/0001-09 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 32, 39, 43, 
48, 49 ; totalizando o valor de R$ 1.310.566,45 (um milhão, trezentos e dez mil, 
quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). 

DENILTON MANDU DE OLIVEIRA- CNPJ: 08.833.798/0001-64, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 28, 30, 31, 40, 41 ; totalizando o valor de R$ 198.857,00 (cento e noventa e 
oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 

K N DE MEDEIROS EPP- CNPJ: 70.034.327/0001-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 14, 16, 21, 33, 34, 35, 36, 37, 44, 45, 46 ; totalizando o valor de R$ 559.966,52 
(quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta 
e dois centavos). 

STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI- CNPJ: 40.557.130/0001-44, saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 13, 42, 47 ; totalizando o valor de R$ 209.000,00 

(duzentos e nove mil reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no 
quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

D.S. PAIVA DIAS - ME - CNPJ: 12.255.149/0001-09, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 32, 39, 43, 
48, 49 ; totalizando o valor de R$ 1.310.566,45 (um milhão, trezentos e dez mil, 
quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). 

DENILTON MANDU DE OLIVEIRA- CNPJ: 08.833.798/0001-64, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 28, 30, 31, 40, 41 ; totalizando o valor de R$ 198.857,00 (cento e noventa e 
oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 31 

                                Diário Oficial do Município 

 

K N DE MEDEIROS EPP- CNPJ: 70.034.327/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
14, 16, 21, 33, 34, 35, 36, 37, 44, 45, 46 ; totalizando o valor de R$ 559.966,52 
(quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta 
e dois centavos). 

STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI- CNPJ: 40.557.130/0001-44, saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 13, 42, 47 ; totalizando o valor de R$ 209.000,00 

(duzentos e nove mil reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 15 de agosto de 2023.  
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121072301 

ATA N° 195/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0048 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA 

CNPJ: 44.298.502/0001-16 

OBJETO: . A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Processo 
de despesa para contratação de empresa especializada no fornecimento de garrafas pet 
com capacidade de 1000 ml, destinadas à realização da Feira Intermunicipal de 
Educação, Cultura, Turismo e Negócios do Alto Oeste Potiguar - FINECAP 2023 

VALOR TOTAL: R$ 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais) 

VIGÊNCIA: 15/08/2023 a 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
FERNANDO ANTÔNIO NUNES GONDIM JUNIOR – REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA 

 

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 32 

                                Diário Oficial do Município 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117072301 

ATA N° 196/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: D.S. PAIVA DIAS - ME 

CNPJ: 12.255.149/0001-09 

OBJETO: A presente ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 1.310.566,45 (um milhão, trezentos e dez mil, quinhentos e sessenta 
e seis reais e quarenta e cinco centavos)        

VIGÊNCIA: 15/08/2023 A 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

DIOGO SALES – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117072301 

ATA N° 197/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DENILTON MANDU DE OLIVEIRA 

CNPJ: 08.833.798/0001-64 

 

OBJETO: A presente ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12 (doze) meses. 

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 33 

                                Diário Oficial do Município 

 

VALOR TOTAL: R$ 198.857,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta 
reais)           

VIGÊNCIA: 15/08/2023 A 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

DENILTON MANDU DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117072301 

ATA N° 198/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: K N DE MEDEIROS EPP 

CNPJ: 40.557.130/0001-44 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos descritos neste termo de 
referência. 

VALOR TOTAL: R$ 559.966,52 (quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e 
sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos); 

VIGÊNCIA: 15/08/2023 a 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

KARUME NASCIMENTO DE MEDEIROS – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117072301 

ATA N° 199/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI 

CNPJ: 70.034.327/0001-60 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 34 

                                Diário Oficial do Município 

 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais); 

VIGÊNCIA: 15/08/2023 a 15/08/2024 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
GERENALDO FAUSTINO GOMES FILHO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

 
 

Portaria Nº 089/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. KALINY DO RÊGO VIEIRA QUEIROZ, Coordenadora de 

Cerimonial deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 

16 a 18 de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 2 

(duas) diárias e ½ (meia), com o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos 

que o deslocamento em referência, tem por objetivo de REALIZAR A ENTREGA DOS 

CONVITES ÀS AUTORIDADES DO PODER PÚBLICO PARA A FEIRA 

INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E NEGÓCIOS DO ALTO 

OESTE POTIGUAR (FINECAP) COM A FINALIDADE DE ESTREITAR LAÇOS 

INSTITUCIONAIS E PROMOVER UMA MAIOR INTEGRAÇÃO ENTRE O EVENTO E 

AS ESFERAS GOVERNAMENTAIS. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  

                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 35 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 090/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. GERLANE CARVALHO DE AQUINO, Ouvidora Geral deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 16 a 18 de agosto 
de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 2 (duas) diárias e ½ 
(meia), com o valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DE PESSOAS NO SETOR PÚBLICO E TRANSFERÊNCIAS 
ESPECIAIS DE FUNDOS. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  

                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
 

Portaria Nº 091/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. DAIHANNY DENISE DA SILVA, Assessora Especial deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 16 a 18 de agosto 
de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Mossoró/RN, 02 (duas) diárias 
e ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DE PESSOAS NO SETOR PÚBLICO E TRANSFERÊNCIAS 
ESPECIAIS DE FUNDOS. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 36 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
Portaria Nº 092/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, Prefeita deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 17 e 18 de agosto 
de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 01 (uma) diária e ½ 
(meia), com o valor total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).  Justificamos 
que o deslocamento em referência, tem por objetivo PARTICIPAR DA SESSÃO SOLENE 
DE INSTALAÇÃO DA PROCURADORIA ESPECIAL DA MULHER, NA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO NORTE. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
Portaria Nº 093/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. ANA BEATRIZ QUEIROZ PINHEIRO, Diretora de Pesquisa e 
Planejamento de Compras deste Município, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá nos dias 17 e 18 de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins 
administrativos em Natal/RN, 01 (uma) diária e ½ (meia), com o valor total de R$ 180,00 
(cento e oitenta reais).  Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
PARTICIPAR DA SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO DA PROCURADORIA 
ESPECIAL DA MULHER, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO 
NORTE. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 37 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 094/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. ARLINDO JANIER CALDAS DE OLIVEIRA, Diretor de Núcleo 
de Suporte Administrativo deste Município, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá nos dias 17 e 18 de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins 
administrativos em Natal/RN, 01 (uma) diária e ½ (meia), com o valor total de R$ 180,00 
(cento e oitenta reais).  Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
PARTICIPAR DA SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO DA PROCURADORIA 
ESPECIAL DA MULHER, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO 
NORTE. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  
Portaria Nº 765/2023, 09 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 09 de agosto de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 

de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

 

 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 38 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 790/2023, 15 AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá nos dias 15 a 16 de Agosto de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 

R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 791/2023, 15 DE AGOSTO DE 2023  

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 39 

                                Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 de agosto 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 792/2023, 15 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 de Agosto de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 15 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 40 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 793/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 15 a 16 de Agosto de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor 

total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 

 


